[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,

ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минприроды РА)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

АР-БӰТКЕН БАЙЛЫКТАР, ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР Минарбӱткен)

	ПРИКАЗ

	JAKAРУ

	«19» апреля 2021 г.

	№
	205                       .

	г. Горно-Алтайск

О внесении изменений и дополнений в приложение 3 к лицензии  на право пользования недрами 04 РА 00290 ТР
В соответствии статьей 7.1, абзаца 7 статьи 7 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Административным регламентом по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и туризма  Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 01 апреля 2019 года №283, протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 19 апреля 2021 года  № 588,
 п р и к а з ы в а ю:

1) Внести в лицензию 04 РА 00290 ТР, выданную обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Интер-Строй» с целевым назначением геологическое изучение, разведка и добыча песчано-гравийного материала на участке недр, расположенном Республика Алтай, Майминский район, 0,6 км к востоку от автомобильной дороги М-52 «Чуйский тракт», 434 км следующие изменения:

а) в приложении 3 к лицензии  на право пользования недрами 04 РА 00290 ТР «Схема расположения участка недр» лист 2 изложить в следующей редакции:
   «Пространственные границы и статус участка недр

Границы участка недр ограничены контуром прямых линий со следующими географическими координатами угловых точек.
	Номера угловых точек
	Северная широта
	Восточная долгота

	Градусы
	Минуты
	Секунды
	Градусы
	Минуты
	Секунды

	1
	52
	03
	16.20
	85
	56
	08.88

	2
	52
	03
	16.56
	85
	56
	17.16

	3
	52
	03
	10.08
	85
	56
	15.72

	4
	52
	03
	10.08
	85
	56
	07.08

	5
	52
	03
	06.84
	85
	56
	05.64

	6
	52
	03
	04.32
	85
	56
	03.84

	7
	52
	03
	01.44
	85
	56
	01.32

	8
	52
	02
	58.20
	85
	55
	57.72

	9
	52
	02
	57.12
	85
	55
	57.72

	10
	52
	02
	57.48
	85
	55
	55.92

	11
	52
	02
	58.20
	85
	55
	57.00

	12
	52
	03
	01.80
	85
	56
	00.60

	13
	52
	03
	04.32
	85
	56
	03.12

	14
	52
	03
	07.20
	85
	56
	04.92

	15
	52
	03
	10.08
	85
	56
	06.36

Система координат географическая (Пулково, 1942 г)

Указание верхней и нижней границ участка недр

Верхняя граница–дневная поверхность.

Нижняя граница – граница подсчета запасов – горизонт +248 м.

Статус участка недр: горный отвод в предварительных границах.
Площадь участка недр составляет 0,04 км2.».

 3. Отделу недропользования и водных отношений (А.С. Сакладов):

а) подготовить лист изменений и дополнений в лицензию на право пользования недрами 04 РА 00290 ТР;

   б) направить (вручить) лист изменений и дополнений обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ИнтерСтрой»» для согласования.
 в) обеспечить публикацию его на сайте Министерства по адресу: www://mpr-ra.ru.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. министра

    Е.А. Мунатов
Сакладов Амаду Сергеевич, отдел недропользования и водных отношений,

начальник отдела, (38822) 6 25 27, mpr_ra@mail.ru